In einem weiteren Sinn aber bilden solche Briefe kleine Vorarbeiten zu einer noch zu schreibenden umfassenden Gesamtwürdigung von Conrad Geßners Werk — kleine Kieselsteine, welche ein zukünftiger Biograph Geßners zum lebensvollen Mosaik vereinen mag.

Adresse auf Briefrückseite:

Cl(arissimo) V(iro) D(omino) Jo(anni) Fabricio Montano* Ecclesiae
doctori erudito et pio, d(omino) suo hon(oratissimo)

Curiae

S(alve). Reddidit mihi quae mittebas perhumanus ille vir, qui sustulit inventum esse librum illum Joannis Dee Londinensis Angli, de quo amisso aliâs ad me scripseras, et rogavit ut postquam missum à te accepissem (missurum autem te pollicitum) ad proximas nundinas Francfordiam per

* Der Brief ist enthalten in dem Ms C 50 a 1—57 bezeichneten Convolut von Geßnerbriefen und andern Gesneriana der Zentralbibliothek Zürich und trägt die Zeichen: Nr. 43, Blatt 257.

Froschoverum mitterem, id quod me bona fide curaturum accepi. Interim peto ut sie potes maturiùs mittas, ut aliquem ex hoc, ut putat thesauro fructum interea ego etiam capere possim.

Pro iis quae misisti maximas gratias ago. Habeo quidam fruticetum prius quoque, sed sine flore et fructu puto. Fructus à te missus, nimis compressus est ut de figura rectè satis iudicare non possim. Conijcio rotundum esse, et in summo habere ceu umbilicum modicè cavum, à quo perexigua quaedam triangula foliosa quaterna prominent... quoniam concavus umbilicus videtur. Circa Hercyniam (ut Ge. Aemylius ad me scripsit) *Kreutzbeer* apellant.

Ranunculi genus quod vocas, flore albo vel caeruleo (ut scribis, ni fallor, nam epistola complura hac parte legi non poterat), *astrantia* vel *imperatoria nigra* (similem n. huic radicem, sed nigram habet) vocari solet. Vis ei contra venena. Floret mihi iam in horto.

Trifolium illud alpinum ais habere florem ceu ranunculi multiplicis: quod de forma et multitudine florum accipiendum quaero, non etiam de colore, qui siccitate evanuit. *Graminis illius singularis* caespitem in horto habere puto. Mitto folia ut indicas, nam semina iis quae misisti simillima sunt. Sed fortè meum crescit humilius quod solum non aptum sibi habeat ... et loca humida puto, amat. Margines foliorum leniter secant. Quare ad butomos refero (ist ein riedtgraß gattung). Quare miror *Lidwurz* vocari à foliis ... Leone. Si quidam sylvestrem quasi alia eiusdem generis sativa sit. Vim eius si quam per otium inveneris, scribe. Et si digna videtur herba, icon eius à me addendum quaeris.

Lilii illud genus, pulchrum sanè phalangium Dioscoridis voco, et pinxi. Si commode aliquando radix viridis et plantari apta ad me mitti posset, gauderem, neque ... Sed expectandus est September, opinor, nunc ... nimii calor exsiccaret.